

证券代码：300587 证券简称：天铁股份 公告编号：2020-010

浙江天铁实业股份有限公司

2019年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,017,333,826.34	490,506,025.49	107.40
营业利润	186,606,314.61	102,652,654.47	81.78
利润总额	184,650,016.71	102,004,803.14	81.02
归属于上市公司股东的净利润	120,220,401.13	77,973,203.80	54.18
基本每股收益	0.67	0.43	55.81
加权平均净资产收益率	12.19%	8.66%	3.53
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	2,372,775,148.92	1,772,375,232.01	33.88

归属于上市公司股东的 所有者权益	1,046,251,137.71	923,914,927.07	13.24
股本	181,713,000	106,490,000	70.64
归属于上市公司股东的 每股净资产	5.76	8.68	-33.64

注：本表数据为公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

报告期内，公司实现营业总收入 101,733.38 万元，较上年同期增长 107.40%；实现营业利润 18,660.63 万元，较上年同期增长 81.78%；实现利润总额 18,465.00 万元，较上年同期增长 81.02%；实现归属于上市公司股东的净利润 12,022.04 万元，较上年同期增长 54.18%；实现基本每股收益 0.67 元，较上年同期增长 55.81%，实现加权平均净资产收益率 12.19%，较上年同期增长 3.53 个百分点。

公司一贯秉承既定的战略方向，将业务发展的重点放在轨道结构减振产品上，在巩固城市轨道交通市场和铁路市场的同时，着手打造多品类、多层次的产品体系，发挥公司资本及品牌优势，完善公司产品体系和服务链条，紧跟市场需求并创造利润增长点，同时提升研发实力并加强人才队伍建设，为公司 2019 年度经营业绩呈现持续向上的态势提供了有力的保障。

2、财务状况说明

报告期末，公司财务状况良好，实现总资产 237,277.51 万元，较期初增长 33.88%；实现归属于上市公司股东的所有者权益 104,625.11 万元，较期初增长 13.24%；主要系公司经营情况良好，报告期内实现的净利润增长所致；公司股本较年初增长 70.64%，归属于上市公司股东的每股净资产 5.76 元，较期初下降 33.64%，主要系公司报告期资本公积转增股本所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司 2020 年 1 月 15 日披露的《2019 年度业绩预告》不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，具体财务数据将在 2019 年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告

浙江天铁实业股份有限公司董事会

2020 年 2 月 27 日